MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Pró-Reitoria de Extensão, Esporte e Cultura

Diretoria de Programas e Projetos de Extensão
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 223/2025
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAC ̧ÃO, CIE ̂NCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuic ̧ões que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituic ̧ão, republicado com
alterac ̧ões no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Sec ̧ão 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 11
de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Sec ̧ão 2, Edic ̧ão no 174, página
01; torna pública a homologac ̧ão das inscric ̧ões do Edital no 223/2025, conforme segue:

CANDIDATO SITUAÇÃO

Gabriela Gonçalves dos Santos
Indeferida.

Inscrição em desacordo com
item 6.3 do edital.

Eunice Cristina da Silva
Indeferida.

Inscrição em desacordo com
item 6.3 do edital.

Sissa Barroso de São Miguel Rosa Mota
Indeferida.

Inscrição em desacordo com
item 6.3 do edital.

Ana Luiza Monteiro Bastos Ornellas
Indeferida.

Inscrição em desacordo com
item 6.3 do edital.

Thamara Rosa Pedro
Indeferida.

Inscrição em desacordo com
item 6.3 do edital.

Wagner das Chagas Araújo Borges
Indeferida.

Inscrição em desacordo com
item 6.3 do edital.

Alexandre de Cássio Rodrigues
Indeferida.

Inscrição em desacordo com
item 6.3 do edital.

Guilherme Fernandes Schincariol
Indeferida.

Inscrição em desacordo com
item 6.3 do edital.

Homologação de Edital 2251049         SEI 23208.000814/2025-80 / pg. 1

Belo Horizonte, 01 de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Willerson Custodio da Silva , Diretor(a) de Programas e
Projetos de Extensão, em 01/04/2025, às 14:39, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula , Pró-Reitor(a) de Extensão, Esporte
e Cultura, em 01/04/2025, às 15:10, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 03/04/2025, às
17:23, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2251049 e o código CRC 6C4E2C23.

23208.000814/2025-80 2251049v1

Homologação de Edital 2251049         SEI 23208.000814/2025-80 / pg. 2

	Homologação de Edital 2251049